1 - PROPOSIÇÃO OPERACIONAL CIR NO Nº 38, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025. 

Propõe aprovação ao Projeto Técnico da Proposta 13995526000125003, referente a recurso de 

Emenda Parlamentar Federal nº 43260010, conforme termos da Portaria GM/MS nº 6.904, de 28 de 

abril de 2025, no valor de R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais), tendo como objeto 

Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Unidade Básica de Saúde do município de 

Castanheira/MT; 

2 - PROPOSIÇÃO OPERACIONAL CIR NO Nº 39, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025. 

Propõe aprovação ao Recurso extra orçamentário de Custeio para manutenção e qualificação dos

[...]

Castanheira, da Região de Saúde Noroeste do Estado de Mato Grosso. 

3 - PROPOSIÇÃO OPERACIONAL CIR NO Nº 040, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025. 

Propõe sobre a aprovação do Projeto Técnico da Proposta 13964502000125005, conforme termos 

da Portaria GM/MS nº 6.904, de 28 de abril de 2025, no valor de R$ 161.647,00 (cento e sessenta e 

um mil, seiscentos e quarenta e sete reais), tendo como objeto Aquisição de Equipamentos e Material 

Permanente para Atenção Primária à Saúde do município de Cotriguaçu/MT. 

4 - PROPOSIÇÃO OPERACIONAL CIR NO Nº 041, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025. 

Propõe sobre a aprovação do Projeto técnico com Proposta nº14089404000125-007, para aquisição 

de unidade móvel de saúde – 01 (um) Veículo tipo VAN, nos termos da Portaria GM/MS nº 6.904, 

de 28 de abril de 2025, no valor de R$ 337.667,00 (trezentos e trinta sete mil seiscentos e sessenta e 

sete reais) para Secretaria Municipal de Saúde de Cotriguaçu/MT. 

5 - PROPOSIÇÃO OPERACIONAL CIR NO Nº 042, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025. 

Propõe sobre a aprovação do Projeto técnico com Proposta nº14089404000125-007, para aquisição 

de unidade móvel de saúde – 01 (um) Veículo tipo VAN, nos termos da Portaria GM/MS nº 6.904, 

de 28 de abril de 2025, no valor de R$ 337.667,00 (trezentos e trinta sete mil seiscentos e sessenta e 

sete reais) para Secretaria Municipal de Saúde de Colniza/MT. 

6 - PROPOSIÇÃO OPERACIONAL CIR NO Nº 043, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025. 

Propõe sobre a aprovação da proposta 36000713271202500 para manutenção e qualificação dos 

serviços de MAC, no valor de R$ 403.895,00 (quatrocentos e três mil e oitocentos e noventa e cinco 

reais), para o município de Colniza, da Região de Saúde Noroeste do Estado de Mato Grosso. 

7 - PROPOSIÇÃO OPERACIONAL CIR NO Nº 044, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025. 

Propõe sobre a aprovação do Projeto Técnico para aquisição de transporte de paciente Proposta 

nº14003786000125006, Emenda Parlamentar nº 42010003, para aquisição de unidade móvel de 

saúde - Ambulância Tipo A remoção simples eletiva, nos termos da Portaria GM/MS nº 6.904, de 

28 de abril de 2025, no valor de R$ 314.200,00 (trezentos e catorze mil e duzentos reais), para a 

Secretaria Municipal de Saúde de Juína/MT. 

8 - PROPOSIÇÃO OPERACIONAL CIR NO Nº 45 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025. 

Propõe aprovação da proposta nº 63000715875202500, para Incremento de Custeio do Piso da 

Atenção Primária PAP - do município de Juína-MT, situado na Região Noroeste Mato-grossense do